
1 
 

Zápis z jednání Komise zdravotní a sociální 
 
Datum:  02.04.2025 
 
Účast: viz prezenční listina  

            omluveni: nikdo 

Přítomno 8 členů komise z celkového počtu 8 členů. 

Komise byla usnášeníschopná. 

Hosté: Bc. Bohumila Mudrová (OSVZ) 
                 Jitka Vacková (OSVZ) 
                  
 
Koordinátorka: Mgr. Markéta Filipová 
 
Program: 

1. Úvod, schválení programu. 
2. Nové žádosti žadatelů o zařazení do seznamu o byt v DPS. 
3. Návrhy na přidělení bytu v DPS. 
4. Projednání výjimky z nastavených pravidel pro přidělení sociálního bytu – nesplnění podmínky 

trvalého pobytu v Příbrami. 
5. Výjimka z Pravidel č. 1/2018/MěÚ – přidělení ubytovací buňky při nesplnění trvalého pobytu 

v Příbrami. 
6. Diskuse, různé. 

 
 

ad 1)   
Úvod a zahájení jednání předsedou komise. Seznámení a projednání programu jednání. 
Schválení programu.            (pro/proti/zdržel se): 8/0/0 
 
 
ad 2)   
Na základě nastavených pravidel pro pronájem bytů ve vlastnictví města Příbram byly projednány 
žádosti o zařazení do seznamu uchazečů o byt v Domě s pečovatelskou službou (DPS). 
 

Komisi byly předloženy návrhy týkající se 7 žádostí. Pracovnicí OSVZ byla popsána životní situace 
zájemců o zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS s přihlédnutím ke kritériím sociální naléhavosti 
(osamělost žadatele, nepřiměřené/nevhodné bydlení, nízké příjmy a probíhající podpora ze strany 
sociální služby) a sdělena doporučená zdravotní naléhavost. 

o J. Ř., bytem Příbram  
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a navrhuje u zájemce sociální 
naléhavost IV. stupně.                          pro/proti/zdržel se): 8/0/0 
 

o Z. Č., bytem Příbram  
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a navrhuje u zájemce sociální 
naléhavost IV. stupně.                         (pro/proti/zdržel se): 8/0/0 
 

o I. V., bytem Příbram  
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a navrhuje u zájemce sociální 
naléhavost IV. stupně.                          pro/proti/zdržel se): 8/0/0 
 

o L. K., bytem Příbram  
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a navrhuje u zájemce sociální 
naléhavost IV. stupně.             (pro/proti/zdržel se): 8/0/0 
 

o O. P., bytem Příbram  
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a navrhuje u zájemce sociální 
naléhavost III. stupně.                          pro/proti/zdržel se): 8/0/0 
 

o M. Š., bytem Příbram  
Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a navrhuje u zájemce sociální 
naléhavost II. stupně.                         (pro/proti/zdržel se): 8/0/0 



2 
 

 
o M. B., bytem Kozičín  

Komise doporučuje zařazení do seznamu žadatelů o byt v DPS a navrhuje u zájemce sociální 
naléhavost III. stupně.                          pro/proti/zdržel se): 8/0/0 
 
 
 
ad 3)        

o přidělení bytu paní M. S.   
Komise doporučuje uzavření nájemní smlouvy podle nastavených pravidel pro pronájem bytů 
ve vlastnictví města Příbram, tj. na dobu 2 roků.                                (pro/proti/zdržel se): 8/0/0  
 

o přidělení bytu paní A. T.   
Komise doporučuje uzavření nájemní smlouvy podle nastavených pravidel pro pronájem bytů 
ve vlastnictví města Příbram, tj. na dobu 2 roků.                                (pro/proti/zdržel se): 8/0/0  
 

o přidělení bytu paní M. P.   
Komise doporučuje uzavření nájemní smlouvy podle nastavených pravidel pro pronájem bytů 
ve vlastnictví města Příbram, tj. na dobu 2 roků.                                (pro/proti/zdržel se): 8/0/0  
 
 
ad 4)  
E. K.                                                                                             Soc. byt: č. 23, Pb VI/26, (1+0,41,47 m²) 
TB: Mirovice           
 
Paní K. bydlela s partnerem v komerčním pronájmu v Klatovech, společně se svými čtyřmi dětmi.  
Po rozchodu v říjnu 2024 odešla se dvěma dcerami do Příbrami.  Aktuálně pobývá v Azylovém domě 
(CSZS města Příbram). Starší dcera v Příbrami navštěvuje mateřskou školu.  Mladší dceru čeká v dubnu 
2025 zápis do mateřské školy. Klientka proto hledá možnosti zaměstnání na zkrácený úvazek.  
V minulosti pracovala jako pomocná dělnice. 
Příjem rodiny je z dávek hmotné nouze a přídavků na děti. Výživné na děti si hradí partneři vzájemně 
mezi sebou. Klientka má navázanou spolupráci se SAS (CSZS města Příbram)  
a řádně spolupracuje i v rámci sociální práce na Azylovém domě.  
Aktuální finanční možnosti paní K. neumožňují pronájem standardního bytu. Přidělení sociálního bytu 
zabrání propadu klientky na komerční ubytovnu a zároveň vytvoří podmínky pro další řešení nepříznivé 
soc. situace (např. zajištění zaměstnání, tvorba finanční rezervy na prostup  
do standardní formy bydlení). V případě přidělení sociálního bytu se klientka přihlásí k trvalému pobytu 
do Příbrami. 
 
OSVZ navrhuje přidělení sociálního bytu jako výjimku z nastavených pravidel pro pronájem bytů 
ve vlastnictví města Příbram, která spočívá v nesplnění podmínky trvalého bydliště klientky na území 
města Příbram.  
 
Komise doporučuje přidělení sociálního bytu paní K. jako výjimku z nastavených pravidel  
pro pronájem bytů ve vlastnictví města Příbram, která spočívá v nesplnění podmínky trvalého 
bydliště klientky na území města Příbram.        
                                                                                                                        (pro/proti/zdržel se): 8/0/0 
ad 5) 
V. K. 
TB: Vojkov  
 
Pan K. od ledna 2025 přebývá v Příbrami, v Nízkoprahovém denním centru a noclehárně  
(CSZS města Příbram). Po rozchodu s partnerkou musel opustit společně pronajatý byt v obci Vojkov. 
Kvůli zhoršení zdravotního stavu (invalidní důchod) přišel o celoživotní zaměstnání řidiče a dostal  
se tak do celkově nepříznivé situace.  
V Příbrami má klient svou dceru a vnučku. Dcera je však sama bez stabilního bydlení (žadatelka  
o sociální byt). Zároveň má pan K. v Příbrami dobrou dostupnost lékařské péče, kterou jeho zdravotní 
stav vyžaduje.  
Přidělením ubytovací buňky dojde ke zlepšení životních podmínek klienta se zhoršeným zdravotním 
stavem a k eliminaci následků negativních jevů, které jsou spojené s bezdomovectvím. V případě 
přidělení ubytovací buňky se klient přihlásí k trvalému bydlišti ve městě Příbram.  
 



3 
 

OSVZ doporučuje přidělení ubytovací buňky městské ubytovny na dobu 1 měsíce s možností 
opakovaného prodloužení maximálně na dobu 4 let, jako výjimku z Pravidel č. 1/2018/MěÚ – Přidělování 
a užívání obytných prostor ubytovacího zařízení v majetku města Příbram.   
 
Komise doporučuje přidělení ubytovací městské buňky ubytovny panu K. na dobu 1 měsíce 
s možností opakovaného prodloužení maximálně na dobu 4 let, jako výjimku z pravidel  
č. 1/2018/MěÚ – Přidělování a užívání obytných prostor ubytovacích prostor zařízení v majetku 
města Příbram.    
  
                                                                                                                        (pro/proti/zdržel se): 8/0/0 
ad 6) 
Stanovení termínů na další období v roce 2025: 
 

o středa 07.05.2025 od 16:00 hodin 
 

o středa 04.06.2025 od 16:00 hodin 
 
 
  
Další jednání Komise zdravotní a sociální je plánované na středu 07.05.2025 od 16:00 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Datum:   04.04.2025 

Zapsala:              Mgr. Markéta Filipová v. r. 

Podpis: 

       

 

Předseda komise: MUDr. František Hauser v. r. 

Podpis:   


